Le site de l’étude était l'hôpital de district de Ziniaré. Avec une capacité d'accueil de 84 lits, il représentait 
une structure de première référence pour soixante-dix-huit (78) centres de santé et de promotion sociale. L’hôpital 
disposait d’un effectif de cent deux (102) personnes toutes catégories confondues.  

1.2 Population d’étude 
La population d’étude était composée de personnes ressources, du personnel et des patients de l’hôpital.   
Les personnes ressources et le personnel ont été retenus dans l’étude car disposant des informations sur la mise en